[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.01.2017 г.                                                                                             № 28
р.п. Тельма
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений городского поселения Тельминского муниципального образования
В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского поселения Тельминского муниципального образования, в соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012–2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, руководствуясь статьями 23, 46 Устава городского поселения Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений городского поселения Тельминского муниципального образования в кратности до 4.
2. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского поселения Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2017 года.
4. Ведущему специалисту администрации по организационной работе (Лисецкая И.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Тельминского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации по финансово-бюджетной политике (Е.Н. Кузнецова).
Глава городского поселения
Тельминского муниципального образования                             М.А. Ерофеев
Приложение
Утвержден

постановлением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования

от 26 января 2017 года № 28
Порядок

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского поселения Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
1. Общие положения
1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского поселения Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) разработан в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского поселения Тельминского муниципального образования и определяет процедуру размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1.2. В информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

2. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений городского поселения Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
2.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений городского поселения Тельминского муниципального образования (далее – информация) размещается ведущим специалистом администрации по организационной работе (далее – специалист администрации) на сайте органов местного самоуправления городского поселения Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.2. Информация размещается до 01 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений городского поселения Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
3.1. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных учреждений городского поселения Тельминского муниципального образования размещается на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: gp-telminskoe.ru.
3.2. Муниципальные казенные учреждения представляют информацию специалисту администрации в электронном виде до 10 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3.3. Специалист администрации направляет информацию, представленную ему в электронном виде до 20 марта года, следующего за отчетным, администратору официального сайта органов местного самоуправления городского поселения Тельминского муниципального образования для размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Приложение к Порядку размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений городского поселения Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
Информация о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров _________________________________________________________,
(наименование муниципального учреждения)
за 20___ год
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	2
	3
	4